
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГ О ПО СЕЛЕН И Я 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

457011, Челябинская область, Увельский район, с. Рождественка, ул. Совхозная, 2 
ИНН -  7440000741, КПП -  742401001, ОКОНХ- 97620, ОКНО -  04270021 

телефон (факс 8-35166-52-1-79), 52-1-16, 
е-таП: гое52179@ .таП.т

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24» января 2024 года. № \
с. Рождественка Увельского муниципального 
района Челябинской области

«Об определении мест, предназначенных для выгула 
домашних животных на территории Рождественского 
сельского поселения Увельского муниципального 

района Челябинской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 1Э1-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом 
от 27.12.2018 N 489-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", решением Совета 
депутатов Рождественского сельского поселения Увельского муниципального района от 
16.09.2022 г. №24 «Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории 
муниципального образования Рождественское сельское поселение Увельского 
муниципального района Челябинской области », администрация Рождественского 
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить территории (площадки) для выгула домашних животных на 
территории Рождественского сельского поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области", (приложение).
2. Осуществлять выгул домашних животных в месте (площадке), разрешенной для 
выгула домашних животных.
3. Владельцы домашних животных, нарушающие требования, предъявляемые 
законодательными актами к выгулу собак, несут административную 
ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление опубликовать на портале правовой информации 
Увельского муниципального района (ЪКр://пра-иуе1ка.ги/, зарегистрированного в

77-84117 от 21.10.2022г.

О (/ _____ Е.М.Акулылина

качестве сетевого издания: Эл № ФС

Глава Рождест 
сельского и



Приложение № 1 
к Постановлению Г лавы 

Рождественского сельского поселения 
от 24.01.2024г. №1

Место расположения площадки для выгула и (или) дрессировки животных в 
с.Рождественка Увельского муниципального района Челябинской области

Площадь площадки 400  кв. м., ориентир: с. Дуванкуль, ул. М олодежная



Приложение № 2 
к Постановлению Г лавы 

Рождественского сельского поселения 
от 24.01.2024г. №1

Место расположения площадки для выгула и (или) дрессировки животных в 
с.Рождественка Увельского муниципального района Челябинской области

Площадь площадки 4 00  кв. м., ориентир: с. Рождественка, ул. Строителей



Приложение № 3 
к Постановлению Г лавы 

Рождественского сельского поселения 
от 24.01.2024г. №1

Место расположения площадки для выгула и (или) дрессировки животных в 
с.Рождественка Увельского муниципального района Челябинской области

Площадь площадки 4 00  кв. м., ориентир: с. Родионово, ул. Степная



Приложение № 4 
к Постановлению Г лавы 

Рождественского сельского поселения 
от 24.01.2024г. №1

Место расположения площадки для выгула и (или) дрессировки животных в с. 
Рождественка Увельского муниципального района Челябинской области

Площадь площадки 4 00  кв. м., ориентир: д. Ключи, ул. Рабочая


